
Smlouva o dílo
uzavřená dle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění (dále jen občanský zákoník)

SMLUVNĺ STRANY

1.1. Objednatel: Statutárnĺ město Jihlava
se sídlem Masarykovo nám. 97/1, 58601 Jihlava

Zastoupený: Radkem Popelkou, MBA,
náměstkem primátora

Oprávněný k podpisu smlouvy: Ing. Michal Horňák,
vedoucí technických služeb

IČO: 00286010

1.2. Zhotovitel: Aleš Skořepa
Kapitána Jaroše 30, 586 04 Jihlava
IČO: 69655472

1.3. Kontaktní osoby ve věcech technických za objednatele: Ing. Tadeáš Přibyl
Ing. Michal Horňák

za zhotovitele: Aleš Skořepa

PŘEDMĚT DÍLA

11.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodat kompletní službu včetně všech výkonů
nutných pro předání a převzetí díla na akci:

„Odbahnění Dočišt‘ovací nádrže ve Vysoké“

11.2. Rozsah prací: dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 26. 1. 2024 (cenová nabídka je
přílohou I. této smlouvy). Jedná se o odtěžení sedimentu z nádrže a jeho uložení na patu
hráze. Práce, které jsou součástí cenové nabídky, a zhotovitel není oprávněn je
provádět, budou zhotoveny odbornými poddodavateli.



III. TERMÍN PLNĚNÍ

111.1. Práce budou zahájeny: po nabytí účinnosti této smlouvy.
111.2. Práce budou dokončeny nejpozději dó 30. 3. 2024. Možnost dřívějšího plnění se nevylučuje.

IV. CENAZADĺLO

IV.1. Cena díla dle 2610 občanského zákoníku a v rozsahu dle článku druhého této smlouvy
je sjednaná jako cena maximální ve výši:

Cena díla celkem bez DPH: 295 046.- Kč

DPH bude účtována dle zákona č. 23512004 Sb., ve znění platném ke dni povinnosti
přiznat daň.

V. FINANCOVÁNI

Vl. Faktura bude vystavena po uskutečnění celého díla na základě zápisu o předání
a převzetí díla.

V.2. Lhůta splatnosti faktury se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejím doručení
objednateli. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele.

V.3. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti odpovídající daňovému dokladu dle platných
zákonů a bude zaslána objednateli na adresu sídla firmy, datovou schránkou nebo e
mailem na epodatelna(jihlava-city.cz.

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU DÍLA

Vl.1. Dílo bude předáno po jeho dokončení. O průběhu výsledků přejímky bude sepsán
oběma smluvními stranami zápis o předání a převzetí díla. Dnem podpisu zápisu
o předání a převzetí díla přechází nebezpečí k předmětu díla na objednatele.

Vl.2. Zhotovitel je odpovědný za vady díla dle 2629 občanského zákoníku.

Vl.3. Případné škody, které vzniknou v souvislosti s prováděním prací, zhotovitel neprodleně
na vlastní náklady odstraní.

Vl.4. Předání a převzetí předmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem, stanoveným
touto smlouvou a v souladu s 2628 a násl. občanského zákoníku a touto smlouvou.

VIL ZVLÁŠTNĺ UJEDNÁNÍ

VlIl. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Výkonem kontroly byly objednatelem
pověřeni pracovníci odboru technických služeb Magistrátu města Jihlavy, Ing. Tadeáš
Přibyl a Ing. Michal Horňák., kteří jsou oprávněni:
a) kontrolovat, zda jsou práce prováděny v souladu se smluvními podmínkami,

příslušnými normami a obecně závaznými právními předpisy,
b) upozorňovat zhotovitele na zjištěné nedostatky,

c) dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce
zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život
nebo hrozí-li jiné škody,

2



d) přejímat dokončené práce zápisem o předání a převzetí díla a uzavřít dohodu
o opatřeních a termínech k odstranění zjištěných vad a nedodělků.

Vll.2. Vzájemnou dohodou a v souladu s 2619 občanského zákoníku stanoví se záruční lhůta
na toto dílo v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem předání
a převzetí díla. Reklamaci vad, vzniklých v záruční lhůtě, uplatní objednatel písemně
u zhotovitele, který je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady,
nejpozději však do 10 dnů od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady
odstranit v co nejkratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad se dohodne
písemnou formou. V případě, že se smluvní strany na termínu odstranění vad
nedohodnou, platí, že lhůta k odstranění vady je 30 dnů ode dne uplatnění oprávněné
reklamace.

Vll.3. V zájmu zajištění sjednaného závazku dohodly se smluvní strany na těchto pokutách:
a) při prodlení zhotovitele se splněním povinnosti předat dílo v termínu dle čI. III 2 této

smlouvy činí smluvní pokuta 250,- Kč za každý započatý týden prodlení,
b) při prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků dle zápisu o předání

a převzetí díla uhradí zhotovitel smluvní pokutu 250,- Kč za každý den prodlení.
Splatnost pokut se sjednává na 30 dnů po doručení vyúčtování.

Vll.4. Pro náhradu škody platí ustanovení 2913 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany
se dohodly na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk.

VIl.5. Zhotovitel je seznámen s podmínkami předmětu plnění a se všemi okolnostmi, které
mohou mít vliv na obsah smlouvy o dílo a na jeho cenu. Předložená nabídka tyto
okolnosti respektuje. Nedokonalá informovanost zhotovitele není důvodem k pozdější
změně ceny díla a termínu jeho provedení.

Vll.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených občanským
zákoníkem a dále pokud:

a) probíhá vůči majetku zhotovitele insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku
nebo je-li insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku.

b) zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a neodstraní vady vzniklé vadným
prováděním díla do 14 dnů po písemném upozornění objednatele.

c) zastaví práce ze své viny, nebo bude zřejmé,
že nedodrží termín dokončení a předání předmětu díla.
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Strany výslovně sjednávají,
že v případě, kdy strana nepřevezme zásilku doručovanou poštou do vlastních rukou, má se
za den doručení třetí den uložení zásilky u pošty.
V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen do 10 kalendářních dnů vyklidit
staveniště a předat rozestavěné dílo jinému zhotoviteli určenému objednatelem včetně
poskytnutí nezbytně nutných činností pro plynulé pokračování zhotovení díla. V případě
nesplnění této povinnosti se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody,
které mu v souvislosti s porušením této povinnosti vznikly.

V případě zániku smlouvy způsobeném odstoupením od smlouvy zaplatí objednatel
zhotoviteli pouze práce provedené v souladu s touto smlouvou na základě inventarizace
stavby (skutečně zabudovaného materiálu). V tomto případě se vztahuje záruka
za provedení díla, uvedená v této smlouvě, na takto zaplacené práce včetně zabudovaného
materiálu.

VIII. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

3



VliLi. Smlouvu lze změnit, upřesnit nebo zrušit Jen písemnou formou - číslovaným dodatkem, který
bude dohodnut a potvrzen podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

VIlI.2. Tato smlouvaje uzavřena podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. Právní vztahy
zhotovitele a objednatele, které nejsoú touto smlouvou výslovně dohodnuty, se řídí uvedenou
zákonnou úpravou občanského zákoníku.

VlIl.3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dva jsou určeny pro objednatele a jeden
pro zhotovitele.

VilI.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv. Statutární město Jihlava zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv
v souladu s právními předpisy.

V Jihlavě dne: 22. 2. 2024 V Jihlavě dne: 22. 2. 2024

ln$ichal Horňák Aleš Skořepa
Odbo-4hnických služeb
skenování (015).pdf

4



S
ta

v
eb

n
í

ro
zp

o
če

t
V

E
ĺL

A
L

SE
1O

f
Ei

N
áz

ev
st

av
by

:
Ji

hl
av

a-
V

ys
ok

á
D

ob
a

v
ý
st

av
b

O
bj

ed
na

te
l:

M
ag

is
tr

át
m

ěs
ta

Ji
hl

av
yČ

aj
ko

vs
ké

ho
7
5
8
6

01
Ji

hl
a

D
ru

h
st

av
by

:
5
0
-0

3
O

db
ah

ně
ni

ná
dr

že
Z

ač
át

ek
v
ý
st

a
P

ro
je

kt
an

t:
B

ez
pr

oj
ek

to
vé

do
ku

m
en

ta
ce

L
ok

al
ita

:
k.

ú.
V

ys
ok

á
K

on
ec

vý
st

av
č

Z
ho

to
vi

te
l:

A
le

š
S

k
o
ře

p
aK

ap
it

án
a

Ja
ro

še
3

0
5

8
6

04
Ji

hl
av

a

JK
SO

:
83

31
51

2
Z

pr
ac

ov
án

o
dí

2
6

0
1

.2
0

2
3

Z
pr

ac
ov

al
:

A
le

š
S

ko
ře

pa

Č
O

bj
ek

t
K

ód
Z

kr
ác

en
ý

po
pi

s
M

J
I

M
no

žs
tv

í
I

C
en

a/
M

J
I S

az
ba

D
PH

I
N

ák
la

dy
(K

č)
I

N
ák

la
dy

(K
č)

I
H

m
ot

no
st

(t)
C

en
ov

á

IRo
zm

ěr
y

I
I

(K
Č

)
I

D
od

áv
ka

j
M

on
tá

ž
I

C
el

ke
m

IC
el

ke
m

vč
.

D
PH

I
Je

d
n
o
t.

I
C

el
ke

m
so

u
st

av
a

12
O

dk
op

áv
ky

a
pr

ok
op

áv
ky

0,
00

Ii
7

03
1,

90
11

7
03

1,
90

14
1

60
8,

60
0,

00
1

12
27

03
60

2R
00

O
ds

tr
an

ěn
i

ná
no

su
př

i
ún

os
no

st
i

dn
a

40
-6

0
m

3
80

0,
00

14
0,

16
21

0.
00

11
2

13
1,

44
11

2
13

1.
44

13
5

67
9,

04
0,

00
0.

00
R

T
S

11
12

02
2

80
0

80
0,

00
Č

iš
tě

ni
ka

ná
lu

s
n

ez
p

ev
n

ěn
ý

m
d

n
em

,
tl.

vr
st

vy
2

12
57

03
31

1R
O

O
m

3
15

,0
0

32
6,

70
21

0,
00

4
9

0
0

,4
6

4
9

0
0

.4
6

5
9

2
9

,5
6

0,
00

0
0
0

R
T

S
11

/2
02

2
5
0
cm

15
15

.0
0

16
P

ře
m

ís
tě

n
í

vý
ko

pk
u

0,
00

17
8

01
4,

10
17

8
01

4,
10

21
5

39
7,

07
0,

00
V

od
or

ov
né

př
em

is
tě

ni
ná

no
su

.
ún

os
.d

na
př

es
3

16
22

53
10

1
R

00
m

3
80

0,
00

35
,7

8
21

0,
00

2
8
6
2
1
,8

8
2
8
6
2
1
.8

8
3
4
6
3
2
,4

7
0,

00
0.

00
R

T
S

II
/

20
22

40
kP

a
80

0
80

0.
00

P
oz

ná
m

ka
:

P
ol

ož
ka

se
po

už
ív

á
pr

o
vo

do
ro

vn
é

př
em

ís
tě

ni
tě

žn
ím

i
st

ro
ji

na
vz

dá
le

no
st

2
0
-

60
m

P
ři

p
lz

a
ka

žd
ýc

h
da

lš
ic

h
40

m
př

es
60

m
k

po
l

-
m

3
3

2
0

0
,0

0
46

,6
9

21
0,

00
14

9
39

2,
22

14
9

39
2,

22
18

0
76

4,
59

0,
00

‚
0,

00
R

T
S

II
/

20
22

4
16

22
53

90
1R

00
31

01
4*

80
0

3
20

0,
00

C
el

ke
m

:
29

5
04

6,
00

35
7

00
6,

00
P

oz
ná

m
ka

R
oz

po
če

t
pr

ov
ed

en
be

z
řá

dn
é

PD
.


